
Měsíčník občanů 
  a přátel Jílového

J    Í    L    O    V    S    K    Á

Únor 2023 / číslo 2 / ročník XXXII / vychází v pátek dne 17. 2. 2023

Jílovská nadějná lyžařka
Teprve devítiletá slečna z Jílového Klárka Vrbová Krabcová 
(nar. 2013) odstartovala letošní lyžařskou sezónu 
v alpském lyžování seriálem závodů Madeja Sport Cup 
na Moravě s vynikajícími výsledky. První dva závody se 
odehrály na Annabergu, kde si Klárka vyjela hned dvě 
1. místa. Pokračování třetího a čtvrtého závodu se konalo 
v Hrubé Vodě, kde si vybojovala v prvním závodu 1. místo 
a ve druhém závodu 2. místo.

Kde se malá lyžařka vzala? Tvrdá každodenní práce, 
tréninky v rámci ČR i Evropy, podpora rodiny již od 
jejích dvou let Klárku vyšvihly mezi nejlepší závodnice 
žákovských kategorií ČR.

Úplně prvním úspěchem bylo vítězství na Telnickém 
rohlíku v r. 2018 v kategorii U6 (do šesti let). V r. 2019 se 
Klárka stala registrovanou lyžařkou ČR v lyžařském týmu 
SK Telnice.

První závodní sezónu se rozkoukávala a sbírala zkušenosti 
v rámci Krušnohorského pohárku v kategorii U8 (do osmi 
let), aby tento seriál  závodů hned následující rok 2020 
celkově vyhrála.

V době „covidové“ byly omezené tréninkové možnosti 
zejména pro malé týmy typu SK Telnice, a tak došlo 
k přestupu do renomovaného týmu Záhrobský racing, kde 
setrvává doposud.

Loňskou sezónu 2021–2022 konečně odstartovaly 
seriály závodů v ČR, a Klárka tak mohla zúročit veškerou 
tréninkovou píli a umění v pohárech Head Vitalini Cup 
a Leki Cup. V obou se umístila celkově na 5. místě. Před 
ní se umístily dívky o rok starší.

Do ledna 2023 se Klárka zúčastnila 39 závodů 
registrovaných lyžařek v rámci ČR, kde si vyjela 
13 pódiových umístění, z toho 6 vítězství.

V roce 2022 se poprvé vydala na závody mimo ČR, a to do 
Švýcarska - střediska Samnaun, kde se v soutěži Silvretta 
Cupu umístila na pěkném 7. místě z 35 startujících.

Letošní sezónu rozšíří své obzory a vydá se na závod 
O Goralský Klobúčik na Slovensku ve středisku Roháče 
– Zuberec, dále pak největší evropské závody v její 
kategorii Kidstrophy v Rakouském Zauchensee a nakonec 
Švýcarsko – Samnaun, které pojede již podruhé.

Vzorem této malé sportovkyně je Mikaela Shiffrin a snem 
je pokusit se proniknout do závodů Světového poháru.

Klárko, držíme ti pěsti!        Text: Mgr. L. Krabcová /       L. Vrba



Úřední S    OVAL 

2
Red.

Rada města Jílové na své 4. schůzi dne 18. 1. 2023 
mimo jiné:

Schválila s účinností od 19.01.2023 Pravidla pro 
nakládání s odpadem a Ceník zpoplatněných odpadů 
městem Jílové. [Usnesení č. 112/2023/R]

Schválila s účinností od 20.01.2023 Ceník pronájmů 
areálu Jílovského zámku a jeho vybavení. 
[Usnesení č. 113/2023/R]

Vzala na vědomí zadávací dokumentaci a vyhlášení výzvy 
k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Rekonstrukce kuchyně MŠ Za 
koupalištěm, Jílové“, kde zadavatelem veřejné zakázky 
je MŠ Jílové, se sídlem Průběžná, a předpokládaná 
hodnota zakázky činí 3.729.000,00 Kč bez DPH. Dále 
jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek na plnění 
této veřejné zakázky. [Usnesení č. 114/2023/R]

Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Internetové 
připojení pro město Jílové“, s předpokládanou hodnotou 
zakázky 800.000,00 Kč bez DPH, a jmenovala členy 
komise pro hodnocení nabídek na plnění této veřejné 
zakázky. [Usnesení č. 115/2023/R]

Schválila uzavření smlouvy o poskytnutí části výtěžku veřejné 
sbírky mezi městem Jílové a společností Donio s.r.o., se 
sídlem Praha, jejímž předmětem je poskytnutí části čistého 
výtěžku veřejné sbírky ve výši 80.000,00 Kč na zajištění 
akceschopnosti výjezdové jednotky požární ochrany SDH 
obce a na odměny hasičům zasahujícím během požáru v 
Českém Švýcarsku. 
[Usnesení č. 117/2023/R]

Vzala na vědomí dokončení realizace zakázky „Zdroj 
tepla topného systému domu s pečovatelskou 
službou města Jílové, Přemyslova čp. 298, 407 01 Jílové“ 
k 10.01.2023 a uplatnila smluvní pokutu zhotoviteli, 
společnosti STATUT, s. r. o., se sídlem Teplice, v celkové 
výši 5.000,00 Kč. [Usnesení č. 123/2023/R]

Schválila s okamžitou účinností ukončení platnosti příkazní 
smlouvy, jejímž předmětem je zabezpečení přípravy 
žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ze dne 04.04.2022, uzavřené mezi městem Jílové 
a společností ARTENDR s.r.o., se sídlem Velký Osek. Dále 
schválila uzavření nové smlouvy o dílo mezi městem Jílové 
a sdružením Regionální rozvojová agentura Východní 
Moravy, se sídlem Zlín, jejímž předmětem je zpracování 
a předání žádosti o dotaci a administrace zadávacího 
řízení záměru města s názvem Snížení energetické 
náročnosti a světelného znečištění veřejného osvětlení 
ve městě Jílové, s cenou za dílo 96.500,00 Kč bez DPH. 
[Usnesení č. 124/2023/R]

Souhlasila s provedením údržby vodního toku v rámci 
stavby Lesů ČR „PBP Jílovského potoka v ř. km 8,5, ř. 
km 0,000-0,145“ a s dočasným záborem pozemků města 
Jílové v k.ú. Martiněvěs a k.ú. Jílové pro potřeby stavby 
(údržby), přičemž schvaluje využít předmětné pozemky 
bezúplatně. [Usnesení č. 125/2023/R]

Schválila žádost ŘSD ČR ze dne 14.12.2022, zastoupeného 
Pontex s.r.o., o pronájem pozemku za účelem dočasného 
záboru v rámci stavby „I/13 Jílové, most ev. č. 
13-082“, která bude prováděna za účelem opravy mostu. 
[Usnesení č. 128/2023/R]

Vzala na vědomí návrhy na udělení Ceny města Jílové za 
rok 2022. [Usnesení č. 132/2023/R]

Schválila udělení plné moci společnosti SPECTA s.r.o., 
se sídlem Ústí nad Labem, k zastupování města Jílové 
při jednání se třetími osobami, s dotčenými orgány 
státní správy, se stavebním úřadem, s majiteli dotčených 
pozemků a k přebírání veškerých písemností přímo 
souvisejících se zpracováním projektové dokumentace 
a zajištěním stavebního řízení záměru „Rekonstrukce 
sociálního zařízení a zateplení budovy MŠ Jílové, 
budova Za koupalištěm“. [Usnesení č. 133/2023/R]

Schválila podání žádosti o dotaci na projekt „Vybavení 
jednotek Sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí 
osobními ochrannými prostředky a věcnými 
prostředky požární ochrany“ z Programu 2023 
pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje 
a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10 % 
z poskytnuté dotace projektu. [Usnesení č. 135/2023/R]

Schválila podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora 
obecní nebo městské policie“ z Programu 2023 
pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje 
a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10 % 
z poskytnuté dotace projektu. [Usnesení č. 136/2023/R]

Vzala na vědomí průběh a výsledek poptávkového řízení 
na zajištění služby „Provozování baru na zámku Jílové 
a zajišťování občerstvení v termínech konání kulturních 
akcí“ a dále vzala na vědomí skutečnost, že služba 
bude nadále zajišťována operativně dle charakteru akce 
a požadavku na rozsah zajišťovaného občerstvení, a to 
prioritně externím, profesionálním subjektem objednaným 
na konkrétní akci, popřípadě, pokud to charakter akce 
dovolí, zajištění služby z úrovně OVVSČ MěÚ Jílové ve 
spolupráci s osobami na DPP. [Usnesení č. 137/2023/R]

Schválila vyhovět žádosti Spolku Lungta o připojení města 
Jílové do mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“ 
vyvěšením tibetské vlajky dne 10.03.2023, a to v souladu 
se zák. č. 352/ 2001 Sb., o užívání státních symbolů České 
republiky. [Usnesení č. 138/2023/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.

Zveme čtenáře na příští zasedání Zastupitelstva, které se uskuteční v úterý 21. února 2023, a příští 
schůzi Rady, která se bude konat ve středu 15. března 2023.



3

Sběrný dvůr města Jílového umístěný na adrese Modrá 
107 (ul. Nábřeží), Jílové (tel. 606 727 832), je určen pouze 
pro fyzické osoby přihlášené k místnímu poplatku za 
systém odpadového hospodářství, nikoliv pro podnikatele. 
Jedinou výjimku tvoří elektrozařízení (monitor, lednice, 
rychlovarná konvice, tiskárna, počítač, kalkulačka, mobil 
apod.), které se ve sběrném dvoře přebírá od všech, tzn. 
fyzických osob i podnikatelů.

V souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
se musí odevzdávané odpady odkládat do příslušných 
kontejnerů a nádob roztříděné podle druhu odpadu. 
Obsluha sběrného dvora nemůže ohlídat správné 
ukládání odpadů, pokud více přítomných občanů odkládá 
přivezené odpady najednou. Upozorňujeme, že v souladu 
s provozním řádem je třeba přihlásit se po příjezdu do 
sběrného dvora obsluze a teprve po provedení vizuální 
kontroly dovezeného odpadu odkládat jednotlivé 
druhy do příslušných kontejnerů a odpadních nádob 
podle pokynů obsluhy.

Dle platné legislativy nesmí objemný odpad při ukládání 
na skládku obsahovat papír, plast, sklo, kov, dřevo, textil 
a jiné využitelné složky. Ve sběrném dvoře je tedy nutné 
dbát na řádné roztřídění dovezeného odpadu. U větších 
kusů odpadu je třeba zmenšit jeho objem, například 
rozřezáním papírových krabic, rozložením nebo rozbitím 
nábytku apod. V případě, že bude kontejner na objemný 
odpad obsahovat využitelné složky, bude město hradit 
náklady na jejich přetřídění.

Ve sběrném dvoře mohou fyzické osoby odevzdat některé 
odpady zdarma, jiné za poplatek.

ZDARMA:

- nebezpečné odpady (např. zbytky barev, lepidel, 
chemikálií, vyjeté motorové oleje, autobaterie, olejové 
filtry apod.),

- objemný odpad (např. matrace, koberce, lina, křesla, 
gauče apod.),

- dřevo (např. nábytek, palety, prkna, desky, trámy aj.),

- papír (noviny, časopisy, rozložené papírové krabice, 
karton a vlnitá lepenka apod.),

- železné kovy, neželezné kovy, barevné kovy i drobné 
kovové obaly (např. plechovky, konzervy od potravin),

- jedlé oleje a tuky ze smažení, fritování apod.,

- bioodpad (tráva, listí, větve keřů a stromů, zbytky 
rostlin),

- úplná elektrická a elektronická zařízení (televize, 
lednice, pračka, myčka, vysavač, žehlička, kávovar, 
mobily, tiskárny, vrtačky, pily, zářivky, výbojky apod.).

ZA POPLATEK:

- pneumatiky, které jsou zpoplatněny podle typu (např. 
osobní pneumatika bez disku 50 Kč/ks) - zdarma lze 
pneumatiky odevzdat na místech zpětného odběru, 
seznam naleznete na stránkách www.eltma.cz/sberna-
mista (pneuservisy a autoservisy – např. Autoservis 
Chadima Jílové, který se nachází cca 150 m od sběrného 
dvora),

- stavební odpady, které jsou zpoplatněny podle druhu 
(stavební suť, zemina, kamení 120 Kč/tunu a eternit s asf. 
lepenkou 720 Kč/tunu),

- neúplná elektrická a elektronická zařízení, která jsou 
zpoplatněna podle druhu.

CENÍK ZPOPLATNĚNÝCH ODPADŮ

(nově zpoplatněno přistavení kontejneru na objemný 
odpad)

Rada města Jílové schválila na svém zasedání dne 
18.01.2023 usnesením č. 112/2023/R aktualizovaná 
Pravidla pro nakládání s odpadem, dle kterých lze v 
kalendářním roce přistavit jeden velkokapacitní kontejner 
k jednotlivým domům za splnění několika podmínek:

- do kontejneru lze odložit pouze jeden druh odpadu (tzn. 
bioodpad nebo objemný odpad nebo stavební suť se 
zeminou nebo eternit s asf. lepenkou),

- do kontejneru nelze odkládat nebezpečný odpad, 
pneumatiky, elektrozařízení apod.,

- vyprodukované množství zvoleného druhu odpadu musí 
být minimálně 5 m3, pokud se zjistí menší objem, hradí 
objednatel náklady na dopravu a pronájem (cca 5.000 Kč),

- kontejner lze umístit tam, kde nebude bránit průjezdu 
aut, nejlépe na zahradu u daného domu na zpevněnou 
plochu (v případě přistavení na pozemek města sepisuje 
objednatel přihlášení k záboru veřejného prostranství 
a platí příslušný poplatek),

- pronájem kontejneru je hrazen městem maximálně 
prvních pět kalendářních dní,

- před přistavením se ověřuje bezdlužnost osob trvale 
hlášených v objektu, případně vlastníků objektu, pokud se 
zjistí nedoplatek vůči městu, nelze kontejner přistavit,

- velkokapacitní kontejnery se přistavují za vhodných 
klimatických podmínek,

- objednatel hradí poplatek za stavební odpad dle 
aktuálního ceníku,

- přistavení kontejneru na objemný odpad k dotřídění je 
zpoplatněno paušálním poplatkem ve výši 2.000 Kč.

Při přistavování kontejneru na objemný odpad k domu je 
dle výše uvedených podmínek nutné odložit do kontejneru 
minimálně 5 m3 odpadu. Pokud by byl ovšem z objemného 

Ve sběrném dvoře 
je třeba odpady 
důsledně třídit



4

Úplné znění Pravidel pro nakládání s odpadem a Ceníku zpoplatněných odpadů městem Jílové naleznete na webových 
stránkách města www.mujilove.cz v sekci „Úřad – Dokumenty, formuláře“ (kategorie Odpady).

                       P. Drugová / OSMŽP

Rada města Jílové na svém zasedání dne 18.01.2023 schválila usnesením č. 112/2023/R aktualizovaný 
Ceník zpoplatněných odpadů městem Jílové účinný od 19.01.2023:

odpadu vytříděný veškerý využitelný odpad (papír, plast, 
sklo, kov, dřevo, textil aj.), nebyla by uvedená podmínka 
o minimálním množství nejspíš splněna. Předpokládá 
se tedy, že kontejnery na objemný odpad přistavené 
k domům budou obsahovat minimálně dřevo a možná 
i jiné využitelné složky. Odpad z takto přistaveného 
kontejneru bude nutné přetřídit, což zvýší náklady, 

proto se od 19.01.2023 zavedl paušální poplatek za 
přistavení kontejneru na objemný odpad ve výši 2.000 Kč. 
Objemný odpad lze odvážet zdarma do sběrného dvora, 
kde bude roztříděn na jednotlivé druhy odpadů podle 
pokynů obsluhy.

Místní poplatky 
v roce 2023
Rádi bychom Vás informovali, že částky, variabilní 
symboly i číslo účtu pro platbu místních poplatků 
zůstávají stále stejné.

Svoz komunálního odpadu: sazba poplatku 500 Kč na 
osobu trvale hlášenou v obci nebo 500 Kč za objekt v 
případě, že v objektu není nikdo hlášen k trvalému pobytu.

Psi: sazba poplatku 200 Kč za jednoho psa.

Splatnost obou poplatků je 31. 5. 2023.

Poplatky lze hradit hotově do pokladny města nebo 
bankovním převodem. Pro číslo účtu a variabilní symbol 
volejte na tel: 412 557 734 nebo 775 878 074, pište na 
email: fin@mujilove.cz nebo se zastavte osobně na MÚ 
Jílové, Mírové náměstí 280, 2. patro, č. dveří 38. 
Složenky se nezasílají.

               N. Vaňáčová / OEI

Sbor pro občanské záležitosti 
(dále jen SPOZ)
SPOZ je komisí Rady města Jílové. Komise má tři členky 
a nyní nabízíme malé ohlédnutí za rokem 2022. V roce 
2022 členky komise osobně předaly 151 jubilantům 80+ 
písemnou gratulaci s dárkovým balíčkem. Dárkové balíčky 
si členky komise připravují samy. Mimo to bylo jubilantům 
70 a 75 zasláno 137 písemných gratulací. Komise také 
uspořádala v roce 2022 dvě vítání občánků, a to v dubnu 
a v září. Pozvání na tuto slavnostní akci přijalo 19 rodin se 
svými dětmi.

Pohled do budoucna
Pro rok 2023 už nyní máme nachystané dárky pro naše 
nové občánky, vítání občánků připravujeme na duben a 
září. Nezapomínáme ani na oblíbené jednodenní výlety pro 
naše seniory. Proto i v roce 2023 budeme mít jednodenní 
výlet. Výlet chceme uskutečnit v květnu a podrobnosti vám 
přinese dubnová Sova.

Přejeme všem pevné zdraví.
                                Za SPOZ V. Řeřichová

 

Popis Cena  
vč. DPH MJ 

stavební suť, zemina, kamení 120,- Kč / t 
stavební materiál obsahující azbest 720,- Kč / t 
pneumatika osobní bez disku 50,- Kč / ks 
pneumatika osobní s diskem 75,- Kč / ks 
pneumatika nákladní malá bez disku 90,- Kč / ks 
pneumatika nákladní malá s diskem 230,- Kč / ks 
pneumatika nákladní velká bez disku 280,- Kč / ks 
pneumatika nákladní velká s diskem 560,- Kč / ks 
pneumatika traktorová bez disku 745,- Kč / ks 
pneumatika traktorová s diskem 1.400,- Kč / ks 
NEKOMPLETNÍ lednice 200,- Kč / ks 
NEKOMPLETNÍ televize, monitor 100,- Kč / ks 
NEKOMPLETNÍ ostatní elektrozařízení 50,- Kč / ks 
paušální poplatek za přistavení kontejneru  
na objemný odpad k dotřídění 2.000,- Kč / přistavený 

kontejner 
 
 



Vážení občané,

rádi bychom vás informovali o přípravách záměru vybudovat 
nový záliv pro autobusovou zastávku Jílové-papírny ve 
směru do Děčína. Realizace této dopravní stavby patří 
mezi dlouhodobé úkoly stanovené Zastupitelstvem města 
Jílové.

Tento záměr byl začleněn po projednání pracovních skupin, 
které zpracovávaly podněty od občanů a pracovníků města, 
do strategického, rozvojového dokumentu PROGRAM 
ROZVOJE MĚSTA JÍLOVÉ NA ROKY 2017–2023, v části 
zabývající se silniční infrastrukturou a infrastrukturou 
pro pěší, a dále opatřeními pro zvýšení bezpečnosti 
provozu na silnici I/13. Proveditelnost byla nejprve 
ověřena z pozice renomovaného dopravního inženýra, 
který zpracoval základní dopravní studii v roce 2019. 
Dále proběhlo několik jednání se zástupci FK Jílové z. s.
o budoucí možnosti vypořádání pozemků, stavba totiž 
svou menší částí zasáhne do pozemku klubu.

Smlouvu o zpracování projektové dokumentace uzavřelo 
město Jílové se společností S.A.W. CONSULTING s.r.o. dne 
16.11.2020. Dokumentace samotné stavby byla dokončena 
v létě 2022, současně bylo provozovatelem distribuční 
soustavy zahájeno projektování přeložky vedení nízkého 
napětí a stále probíhá časově náročné stavební řízení.

Město Jílové má prioritní zájem získat na spolufinancování 
stavby prostředky z dotace, proto jsou součástí projektové 
dokumentace, vedle samotného zálivu, také další 
podporované, dopravně – bezpečnostní stavební objekty. 
Zde uveďme zejména osvětlený přechod po chodce, 
celkovou rekonstrukci chodníku či další samostatné místo 
pro přecházení.

Již v průběhu roku 2022 jsme občany města Jílové ve 
zpravodaji Jílovská SOVA informovali, že Zastupitelstvo 
města Jílové schválilo uzavření smlouvy se společností 
GRANTEX dotace s.r.o. o poskytování poradenství 
a dalších služeb pro získání dotace, a dále že Zastupitelstvo 
města schválilo podání žádosti o poskytnutí dotace 
z programu IROP na spolufinancování většiny nákladů 
stavby. Aktuálně probíhá intenzivní příprava a zpracování 
povinných příloh k žádosti o dotaci. Realizace stavby se 
s ohledem na současný stav příprav předpokládá nejdříve 
v roce 2024. Celý projekt má hlavní cíl - zpřehlednit 
a zklidnit dopravu na silnici I/13 v lokalitě u papíren 
a fotbalového stadionu, a zajistit také nejvyšší možný 
standard bezpečnosti provozu zejména pro chodce 
a cestující linkovými autobusy.

        T. Bouška / OEI

Pozvánka 
na valnou hromadu 
honebního 
společenstva
Honební místostarosta podle zákona 
č. 449/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
svolává valnou hromadu honebního společenstva, 
která se bude konat:

ve středu 1. března 2023 od 16,00 hodin

v budově Jílovského zámku na adrese Mírové 
náměstí 39, 407 01 Jílové

Program jednání:
1) Zahájení
2) Volba mandátové komise 
3) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
4) Volba honebního starosty
5) Volba honebního místostarosty
6) Volba honebního výboru
7) Diskuse
8) Usnesení a závěr

PhDr. Vladimír Procházka / honební místostarosta

Vážení občané,

na webových stránkách našeho města můžete nově 
využít widget (nástroj na hlavní stránce webu = tlačítko/
karta) s názvem „hlášení rozhlasu“. Zde najdete veškeré 
informace, které budou zaznívat z Jednotného systému 
varování a informování obyvatelstva (JSVI), pokud z 
různých důvodů nebudete moci zprávu zaslechnout nebo 
jí rozumět.

                                             L. Hloušková / místostarostka

 

www.mujilove.cz/hlaseni-rozhlasu 

 

 

Informace o záměru vybudovat nový záliv pro autobusovou zastávku u papíren

Informace 
o hlášení 
rozhlasu

5



UDÁLOSTI
JSDHO

Hasiči v Jílovém otevírali byt. Uvnitř našli 
muže bez známek života.

Jílové - v pátek 6. 1. 2023 v 18:44 vyjeli 
dobrovolní hasiči z Jílového na žádost PČR 
k otevření bytu v panelovém domě v Teplické 
ulici. Podle oznámení bylo podezření, že je 
uvnitř člověk, který nebyl již delší dobu viděn venku a může být i v ohrožení života. Po příjezdu hasičů byla na místě 
hlídka státní i městské policie. Na místo přijela také záchranná služba. Za asistence policistů se hasiči dostali do bytu, 
kde byl nalezen muž bez známek života. Podle informací se nejednalo o cizí zavinění. Do bytu se posléze dostavil i 
koroner.

Z nákladního auta došlo k úniku nafty. Na místo vyjeli hasiči.

Jílové - ve čtvrtek 26. 1. 2023 v 9:02 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového k nahlášenému 
úniku většího množství provozních kapalin z nákladního automobilu. Podle informací 
mělo jít o naftu z kamionu, který stál u nákladní rampy v areálu místních papíren. Po 
příjezdu hasičů byl únik potvrzen a následně proveden úklid vozovky.

Jílovští hasiči mají za sebou další důležitý výcvik...

Jílové - v neděli 29. 1. 2023 proběhl, v rámci pravidelné 
odborné přípravy členů jednotky SDH Jílové, výcvik za účelem 
udržování a prohlubování znalostí a dovedností členů jednotek požární ochrany. 
Tentokrát se tématem staly práce ve výškách nad volnou hloubkou (lana a uzle, 
pracovní jištění a polohování, sebezáchrana slaněním). K tomuto účelu posloužila 
hasičům výcviková lezecká stěna, která se nachází přímo v objektu požární zbrojnice 
jednotky a záchytný (zádržný) systém proti pádu na střeše panelového domu v Nové 
ulici.

Hasiči v Jílovém cvičili u dopravní nehody. Z auta museli vystříhat i svého velitele.

Jílové - koncem ledna proběhl, v rámci pravidelné odborné přípravy členů jednotky 
SDH Jílové, výcvik za účelem udržování a prohlubování znalostí a dovedností členů 
jednotky. Tentokrát se tématem staly dopravní nehody na pozemních komunikacích 
se zaměřením na zajištění místa a jeho okolí, stabilizaci havarovaného vozidla proti 
nežádoucímu pohybu, poskytnutí první pomoci zraněným, vyprošťování zraněných z 
vozidla a obsluhu vyprošťovacího zřízení (taktické postupy při stříhání vozidla).

Město Jílové pořídilo svým hasičům vybavení, 
a to za podpory Nadace ČEZ.

Město Jílové podalo žádost o nadační příspěvek k úhradě nákladů na schválený 
projekt s názvem „Obnova/doplnění hasičské výstroje a výzbroje JSDH Jílové“. 
Projekt byl Nadací ČEZ schválen a město Jílové obdrželo pro svou jednotku 
finanční prostředky ve výši 99 450 Kč. Tyto finanční prostředky byly použity na 
nákup věcných prostředků, které budou používány pro zásahy při dopravních 
nehodách – jedná se o pneumatické vyprošťovací zařízení a sadu podkládacích 
bloků (v celkové výši 74 143 Kč). Zbytek finančních prostředků byl použit na 
nákup výrobníku mlhy, který slouží jednotce k výcviku v zakouřeném prostředí.

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JÍLOVÉ SI PŘÍSPĚVKU OD 
NADACE ČEZ VELMI VÁŽÍ A DĚKUJE

                  Text: V. Kopasová / OEI

6

Hasiči vyjížděli na žádost strážníků k otevření bytu. U seniorky bylo podezření, že může být v ohrožení života.

Jílové - v sobotu 14. 1. 2023 v 16:59 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového na žádost městské policie k otevření bytu v 
panelovém domě v Teplické ulici. Podle oznámení sousedů bylo podezření, že v bytě může být seniorka v ohrožení 
života. V bytě byla slyšet puštěná televize, ale na bouchání, zvonění ani volání nikdo nereagoval. Hasiči se po příjezdu 
dostali přes balkon do bytu, kde byla nalezena žena, která koukala na televizi. O moment překvapení určitě nouze 
nebyla. Hasiči pak mohli svým kolegům otevřít dveře, kde už byla připravena i záchranná služba.



7

Ve školní budově na sídlišti bude hořet. Žáky i zaměstnance čeká evakuace.

Jílové - v pátek 2. 6. 2023 proběhne v rámci hasičského cvičení evakuace objektu 
základní školy ve Školní ulici v Jílovém. Fiktivní požár a následná evakuace 
budovy proběhne v časovém rozmezí od 8:45 – 10:30 hodin. V průběhu cvičení 
bude na komunikaci před školou a v jejím okolí omezen běžný provoz. Cvičení 
složek IZS bude doprovázeno akustickým i kouřovým efektem.

S výrazným časovým předstihem o plánované akci informuje velitel místní 
jednotky hasičů Pavel Mošner s tím, že všem řidičům parkujícím v okolí 
školní budovy doporučuje přeparkovat svá vozidla, a to hlavně kvůli jejich 
případnému odjezdu. Při ustavení techniky hasičů pak bude část ulice 
neprůjezdná. Informace o cvičení se budou ještě několikrát zveřejňovat.

O Zlatý jílovský pingpongáč

Druhá lednová sobota patřila jako každý rok turnaji O Zlatý jílovský pingpongáč. Po dvouleté pauze, způsobené 
covidem, jsme uspořádali již 23. ročník. Jako vždy jsme se snažili připravit akci, na které jde více o pohodovou atmosféru 
a přátelské poměření sil než o profesionální sportovní výkony. Ovšem nutno uznat, že i těch jsme se dočkali a zejména 
pohled na zapálení dětských účastníků nás velmi těšil.

Gratulujeme vítězům, děkujeme všem za účast a moc se těšíme zase za rok!
                                                           Text: Ing. K. Bajusová Opluštilová /       G. Raymondová

Z. Lochmann

a text dodal T. Straka



Spotřebitelská práva 
(a povinnosti) pro rok 2023
Z pohledu práv spotřebitelů začíná rok 2023 
poměrně zostra. Novela občanského zákoníku 
a zákona na ochranu spotřebitele přináší řadu 
novinek v oblasti uzavírání smluv po telefonu, 
slevových akcí nebo zveřejňování uživatelských 
recenzí, které se uplatní již od 6. ledna. Podstatně 
se také mění způsob, kdy a jakým způsobem 
bude moci spotřebitel zboží reklamovat. dTest 
proto připravil výběr těch nejzásadnějších změn 
dopadajících na spotřebitele.

Telefonáty bez obav

Podle nové úpravy se již nebudete muset obávat, že se při 
chvilce nepozornosti během telefonního hovoru zavážete k 
objednávce služeb nebo třeba ke změně dodavatele energií. 
Uzavírání smluv po telefonu již nadále nebude možné. 
„Obchodník vám sice stále během hovoru může nabízet své 
zboží nebo služby, po jeho skončení vám však musí zaslat 
potvrzení nabídky v textové podobě, tedy například do vaší 
e-mailové schránky. Pokud toto potvrzení neodsouhlasíte, k 
uzavření smlouvy nedojde,“ vysvětluje Eduarda Hekšová, 
ředitelka spotřebitelské organizace dTest. Zákaz se však 
neuplatní v situaci, kdy podnikateli s úmyslem uzavřít smlouvu 
sami zavoláte.

30 dní na „šmejdy“

Prodejci, kteří sváží zájemce na prodejní akce, kde jim nabízí 
své zboží nebo služby budou mít svůj „business model“ zase 
o něco komplikovanější. Dosud jste od smlouvy uzavřené na 
podobné akci měli právo odstoupit ve lhůtě 14 dnů od jejího 
uzavření, nově bude tato lhůta zákonem prodloužena na 30 
dnů. Stejné pravidlo se uplatní, pokud vás prodejce navštíví u 
vás doma, aniž by byl předem za tímto účelem vámi pozván.

Věrohodnější uživatelské recenze

Uživatelské recenze výrobků na webových stránkách či 
sociálních sítích prodejce mohou být cenným, byť pro 
pravidelné čtenáře dTestu spíše doplňkovým, nástrojem při 
výběru zboží. Spotřebitelé však dosud neměli žádnou záruku, 
že tyto recenze odráží věrohodné osobní zkušenosti uživatelů 
s konkrétním výrobkem. „Nová úprava proto mimo jiné trestá 
prodejce za uvedení recenzí, které jsou falešné, zkreslené 
nebo vytvořené na objednávku a dále spotřebitelům umožňuje 
rozpoznat recenze, jejichž věrohodnost není prodejcem 
ověřována,“ uvádí Eduarda Hekšová z dTestu. Na e-shopech 
a webových stránkách poctivých prodejců se tak již můžete 
setkat s informacemi o tom, zda ověřují uživatelské recenze 
a popisem metody, kterou za účelem ověření zvolili. Tato 
povinnost se týká i případů, kdy prodejce na svých stránkách 
zpřístupňuje recenze jiných prodejců.

Konec falešným slevám

Permanentní slevové akce či výprodeje jsou již běžnou 
obchodní praktikou. Lákavě znějící sleva se však při bližším 
zkoumání nezřídka ukazuje pouze jako nepatrné snížení ceny, 
případně se cena nijak zásadně neliší od běžné nabídky na 
trhu. Známy jsou zejména praktiky, kdy prodejce uvádí slevu 
zboží z původní ceny z doby jeho uvedení na trh, či z ceny 
smyšlené, za kterou zboží nikdy neprodával. Těmto matoucím 
nabídkám je však konec. Prodejce bude muset případnou 
slevu vypočítávat z ceny, jakou si za zboží účtoval v době 
30 dnů před poskytnutím slevy. Prodejce se této povinnosti 
nevyhne ani v situaci, kdy zboží zlevňuje postupně. V takovém 
případě bude pro výpočet slevy rozhodující cena v době 30 
dnů před poskytnutím první slevy.

Je libo platit?

Při nakupování v internetových obchodech nemusí být vždy 
patrné, kterým kliknutím vlastně finálně dochází k potvrzení 
objednávky, tedy uzavření smlouvy. I na tuto situaci však 

nová úprava pamatuje. Prodejci nově musí na svých 
webech zřetelně označit, kdy se spotřebitel zavazuje k 
platbě zboží. Nově se tak budeme setkávat s webovými 
tlačítky „zaplatit teď“, „závazně potvrdit objednávku“ 
nebo „objednávka zavazující k platbě“. Naopak v 
situacích, kdy se tlačítko bude tvářit pouze jako 
registrace zákaznického účtu, či bude označeno hesly 
jako „objednej“ nebo „potvrdit“, prodejce od vás platbu 
očekávat nemůže.

Vstupenky od překupníka?

Pokud vám překupník před očima „vyfoukl“ vstupenky 
na koncert nebo sportovní utkání a nyní vám je nabízí 
s tučnou přirážkou, nezoufejte. Takové jednání je nyní 
výslovně považováno za klamavou obchodní praktiku, 
a je tedy zakázané za předpokladu, že překupník 
vstupenky získal s využitím automatizovaného 
prostředku (např. počítačového programu), díky němuž 
obešel pravidla stanovená pro prodej vstupenek (limit 
pro počet vstupenek na osobu). V takové situaci, stejně 
jako v případech, kdy se prodejce dopustí jakékoliv jiné 
nekalé obchodní praktiky, můžete za splnění dalších 
podmínek odstoupit od smlouvy ve lhůtě 90 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, nebo požadovat přiměřené snížení 
ceny.

Končí záruka na zboží?

V podstatě ano, není však důvod k panice. Prodejce 
je i nadále odpovědný za vady zboží, které si u něj 
zakoupíte. Rozdíl je však v tom, jaké vady můžete 
reklamovat. „Dosud prodejce odpovídal za vady, které 
vznikly kdykoliv v době dvou let od zakoupení zboží. 
Nyní bude odpovědný už jen za výrobní vady, tedy 
takové, které na zboží existovaly již v okamžiku koupě, 
byť se projeví až později (do dvou let od převzetí),“ říká 
Eduarda Hekšová.

Jak bude spotřebitel prokazovat, že zboží bylo vadné již 
při koupi?

Prokázat, že zboží bylo vadné již při koupi, například 
z důvodu nekvalitního zpracování nebo kvůli použití 
nevhodného materiálu, může být s postupujícím časem 
obtížné. Nově proto bude postavení spotřebitele 
posíleno tím, že jakákoliv vada, která se na zboží 
objeví v prvním roce od zakoupení, bude považována 
za vadu výrobní (existující již při koupi). Prodávající 
bude muset reklamaci takové vady uznat, ledaže by 
skutečně odborně prokázal, že vada vznikla až později 
(po převzetí zboží).

Jak bude reklamace probíhat ve druhém roce od 
nákupu?

V druhém roce bude do značné míry záležet, jak vstřícný 
přístup zaujmou jednotliví prodejci k novým pravidlům. 
Bude totiž na spotřebiteli, aby prokázal, že vada existovala 
již při koupi, například že byla způsobena nesprávným 
výrobním procesem (nedostatečně přilepená podešev), 
užitím nevhodného materiálu (podešev byla přilepena 
lepidlem na papír) či jiných postupů, které vedly k 
tomu, že se vada projevila až uplynutím určitého času 
(podešev se oddělila od svrchní části obuvi).

Na jaké případy se nová pravidla uplatní?

Pokud jste zboží zakoupili před 6. 1. 2023, platí dosavadní 
zákonná záruka a tomu odpovídající práva bez ohledu 
na to, kdy zboží reklamujete. Nová pravidla budete 
v reklamačním řízení uplatňovat, pokud se týká vad 
zboží nakoupeného od 6. 1. 2023 včetně. Rozhodujícím 
okamžikem je tedy ten, kdy jste zboží zakoupili, nikoliv 
ten, kdy zboží nebo službu reklamujete.

                                           Časopis dTest / www.dtest.cz

8



 

 

 
 
 
 

N   A   B   Í   Z  Í 
 

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
SKUPINY „B“ 

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST 
SPLÁTEK 

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V LIBOUCHCI 

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY  : 
PONDĚLÍ  17.30 - 19  HOD. 

 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA : 
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ 

TEL.603468639 
 
 

9



Adriana (45 let): Exmanžel od nás odešel už před čtyřmi lety. Nejednalo se o žádný bouřlivý rozvod, prakticky jsme 
se na něm domluvili, protože náš vztah nefungoval na více frontách. Moje dcera zůstala u mě a exmanžel si ji brával 
pravidelně na víkendy, někdy i přes týden. Jenže nedávno si exmanžel našel novou partnerku, nebudu lhát, že mě to 
nezamrzelo, ale na druhou stranu jsem za něho byla vlastně ráda. I já jsem se občas s někým stýkala, ale žádná vážná 
známost z toho nikdy nevzešla. Dcera to takhle ovšem nebere. K exmanželovi teď vůbec nechce jezdit, jeho přítelkyni 
neustále pomlouvá a o komunikaci s ní se ani nepokusila, i když jsem se ji vše snažila vysvětlit.

V příběhu zmíněném výše se možná najde více čtenářů, ať už se bude jednat o matky či otce. Prakticky ani tolik 
nezáleží na tom, zda dítě nepřijímá nového partnera vašeho ex nebo se jedná přímo o vaši novou známost. Pro děti 
obecně nový partner může znamenat nového nepřítele. Je to úplně cizí člověk, který najednou začne narušovat jeho 
soukromí. Děti se také samozřejmě obávají toho, že pro rodiče přestanou být důležití a budou odsunuti na druhou kolej. 
S novým partnerem se tak pomyslně přetahují o přízeň rodiče. Přinášíme vám proto pár tipů, jak takovou situaci lépe 
zvládnout.

I v případě, že se situace nezlepšuje tak rychle, jak byste si představovali, buďte trpěliví. Děti potřebují na 
takovou životní změnu dostatek prostoru a času. Pokud tedy vaše dítě nechce k vašemu exmanželovi jet z tohoto 
důvodu, nenuťte ho. Pokuste se mu ale situaci vysvětlit a mluvit o ní. Ptejte se dítěte, jak celou situaci vnímá, jaké má 
on/ona vztahy s lidmi kolem sebe. Je důležité podávat vše v pozitivním duchu, pokud totiž dítě uvidí, že ani vy novou 
partnerku příliš neberete, situace se akorát zhorší.

Podstatnou úlohu hrají také pocity. Měli byste proto zjistit, jaká emoce se skrývá za negativním postojem vaší 
ratolesti. Může to být vztek, zklamání, ale také strach nebo určité obavy. Následně se můžeme pokusit tyto pocity 
odbourat, případně dítěti vysvětlit, že se nemusí bát. Nezapomeňte také vyjádřit i ty vaše vlastní, ať dítě vidí, že v tom 
není samo. Stejně tak by se k tomu měl postavit i váš exmanžel. Není radno na dítě vychrlit všechno naráz, proto je 
dobré se předem domluvit, kdo a kdy se čeho dotkne. Pokud vám to není vyloženě proti srsti, můžete využít i společnou 
schůzku, na které budete vy, váš exmanžel, případně i jeho nová partnerka a vaše dítě.

Není důležité pouze to, jak tuto situaci zpracuje vaše dítě, ale také, jak se k ní stavíte vy sami. Pokud s ní totiž 
nejste tak úplně ztotožněná vy, jen těžko něco takového můžete chtít po vašem dítěti. Vhodné je vše probrat s vaším 
bývalým partnerem a najít společnou cestu.

Pokud nic nepomáhá a situace se nezlepšila ani po několika týdnech či měsících, je nejspíš na čase navštívit 
odborníka. Nejčastěji tyto problémy řeší rodinná poradna, případně psycholog nebo terapeut, který se zabývá 
psychologií rodiny a rodinnými vztahy.

             Online psychologická poradna MOJRA.cz / www.mojra.cz

Dítě odmítá 
nového 
partnera 
exmanžela / exmanželky

10



M. Černý / MP Jílové

Ši
pk

ov
é 

vý
sl

ed
ky

 
K

řo
vá

ci
 J

ílo
vé

12

6

8

1

        
        

        
        

        
        

        
        

        
   J. Vojtěch / Křováci Jílové

2. liga B Jih

15. kolo (8.1.) Čeští Lvi Mimoň – Křováci Jílové 10:8

16. kolo (15.1.) Křováci Jílové – Asterix Ztraceni Nový Bor 12:6

17. kolo (22.1.) Sršni Dobranov – Křováci Jílové 8:10

18. kolo (29.1.) Křováci Jílové – Slepýši Kopeček Děčín 11:7

Konečné 4. místo z 10 týmů zajistilo Křovákům udržení ve 2. lize i pro 
následující sezónu a možnost na jaře bojovat o postup do 1. ligy.

Nepořádek
Dne 1. 1. 2023 v 02:27 oznámila na služebnu občanka města Jílové, že u kostela je nějaká partička a dělá tam 
nepořádek. Hlídka při příjezdu na místo viděla skupinu osob, která se z větší části dala na útěk do lesa. Hlídka ztotožnila 
osoby, co na místě zůstaly. Posléze se skupina, která z místa utekla vrátila zpět před kostel. Všichni byli upozorněni na 
podezření z rušení nočního klidu. Na místě nebylo zjištěno žádné poškození ani nepořádek. Skupinka byla následně z 
místa vykázána.

Klíče
Dne 2. 1. 2023 v 15:55 oznámil na služebnu MP občan města Jílové, že je asi dvě hodiny s kamarádem u garáží v 
ulici Spojová, u jedné z garáží jsou klíče v zámku a nikdo tam není. Prý bouchali na garáž, ale nikdo neotevřel. Hlídka 
MP oznamovateli sdělila, ať setrvá na místě. Na místě společně s ním a jeho kamarádem nakoukla do garáže, zdali 
uvnitř není nikdo zraněný nebo se zde neskrývá nějaká závadová osoba. V garáži se nikdo nenacházel. Hlídka MP 
za přítomnosti oznamovatele provedla uzamčení uvedené garáže a na vrata umístila vzkaz, že jsou klíče uloženy na 
služebně MP Jílové. Zanedlouho byly klíče vráceny majiteli.

Seniorka
Dne 14. 1. 2023 v 17:50 oznámil na služebnu MP občan města Jílové, že se již dvě hodiny nemůže dozvonit a dobouchat 
na svou sousedku. Zkoušel to přes balkon, ale v bytě nikdo nereagoval. Vzhledem k jejímu věku se obával o její zdraví. 
Hlídka MP si ověřila totožnost osoby žijící na uvedené adrese. Na místě byl oznamovatel a vnučka majitelky bytu. Oba 
shodně uvedli, že se nemohou dozvonit. Po příjezdu JSDHO Jílové byl byt otevřen přes balkónové dveře, jelikož se 
mohlo jednat o ohrožení života. Paní byla naštěstí nalezena zdravá a v pořádku. Dále na místo přijela RZS Děčín.

Popelnice
Dne 14. 1. 2023 v 20:56 oznámil na služebnu MP občan města Jílové, že nějací výrostci hodili popelnici na náměstí 
do zahrady, a pak utíkali směrem ke kostelu. Hlídka MP na místě mluvila s oznamovatelem, který jí sdělil, že se 
tato skupinka nachází v ulici Kostelní. Hlídka následně skupinku zastavila u kostela a vyzvala k prokázání totožnosti. 
Skupinku poučila a sdělila jim o možném protiprávním jednání a možné následky z toho plynoucí. Po chvilce zapírání 
se k přestupku doznal jeden z mladíků. Následující den se dostavil na služebnu MP k projednání přestupku, za který 
mu byla uložena bloková pokuta.

Laň
Dne 16. 1. 2023 v 04:25 oznámil na služebnu MP myslivec místního sdružení Střela, že na Nové ul. ve směru od 
Teplické ul. leží sražená laň, kterou potřebuje dostat na auto. Hlídka MP mu laň pomohla naložit.

Urážky
Dne 23. 1. 2023 v 11:00 oznámila na služebnu MP občanka města Jílové, že jí soused vulgárně uráží. Hlídka MP na 
místě zjistila, že se jedná o dlouhodobější spory mezi sousedy (přestupek v občanském soužití). Vzhledem k tomu, že 
se účastníci nedokáží dohodnout, byla věc postoupena do správního řízení přestupkové komisi Magistrátu města Děčín.

Psi
V tomto měsíci se opět zaběhlo velké množství psů. Proto upozorňujeme vlastníky psů, aby si své mazlíčky zabezpečili 
a nedocházelo k jejich útěkům. Jedná se o přestupek dle § 13 odst. 1 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, kdy je každý povinen zabezpečit zvířeti v zájmovém chovu přiměřené podmínky 
pro zachování jeho fyziologických funkcí a zajištění jeho biologických potřeb tak, aby nedocházelo к bolesti, utrpení 
nebo poškození zdraví zvířete, a učinit opatření proti úniku zvířat.

MĚSTSKÁ            POLICIE

11



Knihovna nabízí
… pro dospělé: A. Stainforth: Zimní 
zámek, 2021; M. Biller: Šest kufrů, 2021; S. 
Češka: Oprávněná vražda, 2020; E. Obůrková: 
Kam za vínem, 2013 a 2017; H. Hřebejková: 
Padesátka v nouzovém stavu, 2021; N. Farndale: 
Diktátorova múza, 2021; A. Daré: Holka se sílícím 
hlasem, 2021, z obsahu knihy: Příběh vyprávěný 
hlasem nigerijské služky, odhodlané bojovat za své 
sny. Adunni je čtrnáctiletá nigerijská dívka, která přesně 
ví, co chce: vzdělání. Matka jí prozradila, že vzdělání 
je jediný způsob, jak může ve společnosti získat sílící 
hlas, tj. schopnost mluvit sama za sebe a rozhodovat 
o své budoucnosti. Namísto toho ji však otec prodá 
— Adunni se stane třetí manželkou místního taxikáře, 
který už se nemůže dočkat, až mu porodí syna 
a dědice. Adunni uteče do města v naději na lepší 

život, vzápětí ale zjistí, že nemá jinou možnost, 
než aby šla do služby k bohaté rodině. Poddajná 
dcera, poslušná manželka, bezmocná otrokyně. 
Ostatní lidé Adunni neustále připomínají, že je 
nikdo. Ačkoli smůla její hlas na chvíli utlumí, úplně 
umlčet ho nedokáže. Adunni si uvědomí, že se 
musí postavit nejen za sebe, ale i za ostatní dívky, 

a je proto odhodlána ozývat se všemi možnými 
způsoby — šeptem, písní, 

lámanou angličtinou — dokud ji 
někdo neuslyší.
… pro děti: Dovolíme si 
připomenout širokou nabídku 
povinné četby pro základní i 
střední školy, aktualizovanou 
dle současných požadavků 
škol. Více informací naleznete 
v online katalogu knihovny na 
webové adrese 
http://knihovna.mujilove.cz/

O. Rážová / OVVSČ (s použitím existujících a dostupných anotací)

12

V zářijovém čísle Jílovské sovy (2022, 
str. 10) redakce informovala o existenci 
pozoruhodné knihy Petra Karlíčka. Nyní 
bychom rádi upozornili na druhé, rozšířené 
vydání této publikace „Průvodce po 
zaniklých obcích, osadách a samotách 
pod Bukovou horou“ z roku 2022 (Ústecká 
vlastivěda, svazek XV.), které mimo jiné 
obsahuje podrobný plán zaniklé obce Vitín. 
Knihu, která si u čtenářů získala značné 
obliby, vřele doporučujeme k mání. 
Z dalších titulů můžeme upozornit na 
několik zajímavých diplomových prací, 
věnovaných našemu regionu, tj. na 
diplomovou práci Marcely Synkové 
„Územní studie krajiny na okrese Děčín“ z 
roku 2020 (UJEP v Ústí nad Labem, Fakulta 
životního prostředí), diplomovou práci 
Ondřeje Petržilky „Analýza historických 
krajinných struktur na území navrhované 
KPZ Děčínsko“ z roku 2019 (AMBIS), 
diplomovou práci Martiny Vodákové „Děčín 
a jeho zázemí ve středověku“ z roku 
2016 (FFUK v Praze), diplomovou práci 
Pavly Brožové „Poddanské město Děčín 
ve světle dochovaných městských knih 
16. století“ z roku 2014 (UJEP v Ústí nad 
Labem, Filozofická fakulta), diplomovou 
práci Michaly Najbrtové „Veřejná zeleň 
jako měkký faktor rozvoje města Děčín“ 
z roku 2013 (UJEP v Ústí nad Labem, 
Přírodovědecká fakulta) a na diplomovou 
práci Miloše Vavřičky „Děkanský kostel 
Povýšení sv. Kříže v Děčíně“ z roku 
2010 (KTF UK v Praze). Většina z těchto 
závěrečných školních prací je k nalezení na 
internetu v elektronické podobě.  
                                                                                                                                                    Red. 

Tipy na odbornou literaturu



13

V Ústeckém kraji
posloucháme

sever.rozhlas.cz

Český rozhlas Sever

SEVER-UNIVERZAL-ŠÍŘKA.indd   1 18.6.2021   17:51:34

Realitní služby,
jaké si přejete

E
T

G8 Reality

Zlatuše Staňková

zlatuse.stankova@re-max.cz
721 379 725

Prodejte nemovitost 
s námi a ušetřete čas
Čas jsou peníze a v prodeji nemovitosti to platí 
dvojnásob. Veškeré náležitosti prodeje svěřte do 
našich rukou a ušetřený čas věnujte svým zájmům.

Prodej slepiček 
a výkup králičích 
kožek 
Prodej slepiček!
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, typu 
Dominant (všechny barvy), Green Shell, typu Araukana, 
a Dark Shell, typu Maranska, cena od 249,- Kč za kus.

Prodej se uskuteční 
dne 11. 3. a dne 25. 3. 2023!
Jílové, večerka u koupaliště, 14:30 hod.

Výkup králičích kožek!
Cena kožek bude určena na základě poptávky; 
doprava 189,- Kč za celý nákup.
Doporučujeme objednávat!

Informace: Po–Pá, 9:00–16:00 hod.

Tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz



Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů 
ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit 
správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - ÚNOR / BŘEZEN 2023
ORDINAČNÍ HODINY SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS 
ÚNOR / BŘEZEN 2023
PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ: 
PO - PÁ: 17:00 - 20:00 / SO - NE, SVÁTKY: 9:00 - 18:00
  

17. 2. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
18. 2. sobota Dr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín 412 531 294
19. 2. neděle Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
20. 2. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515
21. 2. úterý Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
22. 2. středa Dr. Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168
23. 2. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
24. 2. pátek Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
25. 2. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
26. 2. neděle Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
27. 2. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
28. 2. úterý Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
1. 3. středa Dr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín 412 531 294

2. 3. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

3. 3. pátek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

4. 3. sobota Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
5. 3. neděle Dr. Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168
6. 3. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
7. 3. úterý Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
8. 3. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
9. 3. čtvrtek Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
10. 3. pátek Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578

11. 3. sobota Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

12. 3. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729
13. 3. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515

14. 3. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

15. 3. středa Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

16. 3. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
17. 3. pátek Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298

18. - 19. 2.
25. - 26. 2.

11. - 12. 3.
4. - 5. 3.

17. 2. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
18. 2. sobota Dr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín 412 531 294
19. 2. neděle Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
20. 2. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515
21. 2. úterý Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
22. 2. středa Dr. Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168
23. 2. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
24. 2. pátek Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
25. 2. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
26. 2. neděle Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
27. 2. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
28. 2. úterý Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
1. 3. středa Dr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín 412 531 294

2. 3. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

3. 3. pátek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

4. 3. sobota Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
5. 3. neděle Dr. Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168
6. 3. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
7. 3. úterý Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
8. 3. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
9. 3. čtvrtek Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
10. 3. pátek Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578

11. 3. sobota Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

12. 3. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729
13. 3. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515

14. 3. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

15. 3. středa Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

16. 3. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
17. 3. pátek Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298

18. - 19. 2.
25. - 26. 2.

11. - 12. 3.
4. - 5. 3.

14



15

V ÚNORU KDYŽ... 
(1. část tajenky),
VELKÁ... 
(2. část tajenky).
Řešení na poslední straně!

www.mujilove.cz/jilovska-sova/

MOŽNOST INZERCE PRO VÁS

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?  
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.  

 

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám. 
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

tel:730 904 272 
email: pcgold@seznam.cz , 

pro více informací navštivte naše nové stránky               
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, výhodné 
ceny - servis PC a notebooků, čištění, odvirování. 
Instalace WINDOWS 10 a Office-všechny 

verze-rychle, spolehlivě, rozumné ceny. 
Pokud nezvedáme telefon-pracujeme, proto pište 

sms, nebo mail-ozveme se hned jak to bude možné. 

SOVA
JÍLOVSKÁ



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), Ing. Květoslava Bartošová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 
Uzávěrka všech příspěvků platí do posledního dne v měsíci únoru roku 2023.

Březnová Sova vylétne již v předjarním vzduchu (možná i se závanem pálících se petek a hořících 
pneumatik) v pátek dne 17. 3. roku 2023.

Ludmila Bartková
Božena Bendová 

Jana Drienová
Jaroslav Dvořák 
Stanislav Faktor

Petruška Hoisová
Jan Kops

Ladislav Korvas
Vlasta Kováčová

Jiří Kubíček 
Jiří Mádr 

Ladislav Miřácký
Lydie Mišurcová
Božena Novotná

Karel Pichrt 
Marie Štěpánková

Terezie Štěpánovská
Jiří Štýbr 

Erika Šváchová
Václav Tošnar

Věra Veselá
Alena Violová

Jitka Vnučková

ÚNOR

Tajenka: V ÚNORU KDYŽ SKŘIVAN ZPÍVÁ, VELKÁ ZIMA POTOM BÝVÁ.

Vladimír Lindr
Dne 28. února tomu budou 2 roky, co nás náhle 

opustil pan Vladimír Lindr. Stále vzpomínají přítelkyně 
Lucka s rodinou, synové Láďa a Tomáš s rodinami a 

sestra Iva s rodinou. Měli jsme Tě rádi a nikdy na Tebe 
nezapomeneme.

Věra Mottlová
Dne 3. února tomu byly 4 roky, co nás navždy opustila 

naše maminka a babička, paní Věra Mottlová. 
S láskou vzpomínají dcery Lenka, 

Jiřina a Iva s rodinami

Životní 
jubilea

VZPOMÍNÁME

Novostavba s č. p. 37 v Jílovém (dnešní Javorská ulice) vznikla krátce po roce 1897; 
stavebníkem byla jílovská městská obec, jejím autorem nejspíše podmokelský stavitelský 
mistr A. Putz. Po dokončení sloužila jako obecní dům (Gemeindehaus).  
Než v letech 1967 až 1969 objekt prošel generální opravou pro potřeby zemědělského 
učiliště, vynikal zajímavým architektonickým ztvárněním ve stylu pozdního historismu,  
jak ukazuje reprodukovaná fotografie
(podle všeho z 1960tých let). Úkolu 
projektanta této radikální opravy 
či spíše destrukce se vehementně 
zhostil Okresní stavební podnik 
Děčín, a to zcela v duchu utilitárního 
socialistického primitivismu. Svého 
fádního vzhledu už se dům od té doby 
nezbavil.  [Informace a historický 
snímek pocházejí z pramenů ze 
spisovny děčínského stavebního 
úřadu.] 
                                                 a text red.

N
ávrat do m

inulosti 


